
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   FANØ SKOLE – GODKENDT AF BYRÅDET NOVEMBER 2023 

SKOLEPOLITISKE MÅLSÆTNINGER 



INDLEDNING  

Fanø Skole er en unik skole. Beliggende i det vestlige Danmark, omkranset af Vadehavet og midt i den 

smukkeste natur, undervises hver dag over 300 elever. Elever der på hver deres unikke måde har en hverdag 

fyldt med læring, oplevelser og udfordringer.  

Fanø Skole er ikke en stor skole, og netop derfor har vi mulighed for at skabe noget unikt. En skole der 

tilpasser sig den omkringliggende verden, men som samtidig kan hylde de alternative løsninger – dem der 

ikke kun handler om boglige fag. En skole der støtter op om Sofies behov for at løbe en ekstra runde på det 

ugentlige løbepas eller Nicolais brændende ønske om at starte et band op. Dén skole kan vi være fordi vi ved, 

at elever skal trives, før de kan lære.   

I ønsket om at blive klogere på hvordan Fanø Skole kan støtte op om elevernes trivsel, har vi spurgt alle jer, 

som det hele handler om – elever, lærere og forældre. Resultaterne har vi sammenfattet i dette katalog1, der 

indeholder en vision og syv tilhørende værdier. Med andre ord udstikker dette katalog rammen og retningen 

for Fanø Skole i de kommende skoleår. På de to årlige dialogmøder mellem skolebestyrelse og Børne- og 

kulturudvalg, afrapporterer bestyrelsen til udvalget, så vi sikrer os at visionen og værdierne også bliver 

virkeligheden i hverdagen på Fanø Skole. God læselyst! 

/Børne- og kulturudvalget v. formand Anders Frey 

VISION 

Fanø Skole anerkender behovet for, at den enkelte elev løbende oplever succes i sit skoleforløb. Oplevelsen 

af at være god til noget, at være noget værd, at kunne mestre noget – anderkendes som en af flere 

forudsætninger for, at forløse den enkelte elevs potentiale, fastholde lysten til at lære, og støtte op om 

modet på livet og fremtiden. 

På Fanø Skole er der fokus på en bred vifte af fag og på muligheden for at kunne komme ud i praktikforløb - 

bl.a. med udgangspunkt i at sikre hver enkelt elev succesoplevelser. 

På Fanø Skole er læring meget mere end boglige fag. På Fanø Skole mener vi, at forudsætningen for at lære 

er, at eleverne trives – både socialt og fagligt. På Fanø Skole lærer vi eleverne at lære, og vi styrker elevernes 

evne til, at agere i en foranderlig verden. Det lærer de af voksne der er nærværende og fagligt dygtige, og af 

kammerater, der ved hvordan man er en god kammerat – alt sammen i en hverdag med faglige udfordringer 

der er afvekslende, udfoldende og opbyggende.  

 

Det mener vi er forudsætningen for at lære – både nu og senere i livet. Netop derfor har vi en vision: 

FANØ SKOLE – HER LÆRER BØRN AT LÆRE  

                                                                 

1 Foruden resultater fra fokusgruppeinterviews, tager indeholder afsæt i hhv. de tre nationale mål (Undervisningsministeriet, 2023) 

samt trivselsdefinitionerne jf. Børne- og Undervisningsministeriet (2023).  



VÆRDIER  

SOCIALE KOMPETENCER   

Elevernes sociale kompetencer skal opbygges – individuelt og i relationerne med de andre elever. 

Sociale kompetencer samt sociale relationer er afgørende for elevernes trivsel. Arbejdet er i fokus hver 

dag på skolen.  

TRYGHED OG RO  

Skolen skal danne en tryg og rolig ramme om elevernes læring. Struktur på skoledagen med rolige og 

tydelige voksne, er afgørende for at eleverne kan lære. Arbejdet er i fokus hver dag på skolen.   

TRIVSEL  

Skolen prioriterer elevernes trivsel højt. På Fanø skole skal eleverne understøttes i at eksperimentere, 

grine, lege og fejle. Fokus på trivsel, socialisering og fællesskab sidestilles med fokus på karakterer og 

faglige mål.  

DIGITAL DANNELSE 

Digitale medier fylder mere og mere – både i hjemmet og skoledagen. Skolen understøtter den digitale 

dannelse blandt eleverne, som led i arbejdet med elevernes trivsel. Arbejdet er i fokus hver dag på 

skolen. 

FORÆLDRESAMARBEJDE 

Et godt skole-hjemsamarbejde er afgørende. Både forældre og skolens personale er ansvarlige for at 

opretholde en konstruktiv kommunikationskultur. Arbejdet er i fokus hver dag på skolen. 

KONTAKT TIL ERHVERVSLIVET 

De positive erfaringer med den åbne skole skal viderebringes til de kommende skoleår. Skolen har fokus 

på at inddrage erhvervslivet, herunder tilbyde erhvervspraktikker i det omfang det er muligt.  

KULTUR OG FORENINGSLIV 

Skolen inddrager kulturområdet og det frivillige foreningsliv, og har fokus på at inddrage de 

værdiskabende elementer i hverdagen på skolen og i undervisningen.  

 

 

 

 

 


